
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 9109/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

PhDr. Jindřich Fryč, člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Jana Maxová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

20. února 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí  

Nominovaná osoba: 

Mgr. Pavel Dobeš 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

Letiště Praha, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra financí, jakožto 
zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce člena 
dozorčí rady společnosti Letiště Praha, a.s. jsou kompetence nominované osoby 
tuto činnost vykonávat. 

Úvodem prezentace pohovořila nominovaná osoba o svém profesním profilu. Poté 
nominant nastínil téma zlepšení dostupnosti letiště z hlavního města a rovněž 
možnosti spolupráce Letiště Praha s hlavním městem Prahou. V následující části 
prezentace se nominant krátce ohlédl za předchozími lety a zaměřil se na ukazatele 
týkající se přepravy cestujících. 

V úvodu hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba požádána o uvedení, která 
z dosud zastávaných pozic pro ni byla z profesního hlediska nejpřínosnější a kterou 
pozici naopak považuje za nejméně motivující. Poté byl nominant dotázán na možný 
střet zájmů týkající se pozice jednatele společnosti OHB Czechspace, kterou od 
roku 2019 vykonává. Nominant reagoval na dotaz, zda se domnívá, že je možné, 
aby pražské letiště dosáhlo počtu cestujících z období před pandemií COVID-19. 
Následně nominant odpověděl na otázku, jak, coby člen dozorčí rady Letiště Praha, 
a.s., může přispět k řešení problematiky dopravního spojení letiště s Prahou a 
nejbližším okolím a jeho financování.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby a její časové dispozice pro řádný výkon funkce člena dozorčí 
rady. 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  



Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



   Životopis – Curriculum vitae  Pavel Dobeš 

  Stránka 1 / 2  

OSOBNÍ ÚDAJE Mgr. Pavel Dobeš  
 

  

  Praha 3,  ČR  

    

 

 

Pohlaví muž| Datum narození 1982 | Národnost česká  

 

 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI 

 

 

 

  

1.7.2021 – dosud 

 

 

7.3.2019 - dosud 

 

 

 

 

 

 

 

1.6.2019 – 1.8.2021 

 

 

 

 

 

 

2. 1. 2013 – 27.3.2019 

Místostarosta Prahy 3 
Zastupitel a člen Rady městské části – gesce: finance, rozpočet, územní rozvoj  

 
Jednatel / Managing director OHB Czechspace s.r.o. 
OHB Czechspace je společnost 100% vlastněná OHB SE  
Hlavní náplní společnosti je design a systémový inženýring v oblasti kosmických technologií (družicových systémů) 
 
Role jednatele: jednat za společnost – kompetence: Business development, finance, personální otázky, jednání 
s klienty a dodavateli, PR 
 

Obor / sektor: satelitní technologie a systémový inženýring (vrcholný management) 
 
 

Jednatel společnosti ATC Space s.r.o. 
Hlavní náplní společnosti je výroba komponent pro raketu Ariane 6  

 
Role jednatele: jednat za společnost – kompetence: Business development, obchod 
 

Obor / sektor: satelitní technologie a systémový inženýring (vrcholný management) 

 
GNSS Centre of Excellence – ředitel 
Hlavní náplní GCE je využití aplikací a technologií na bázi GNSS – zejména: Galileo a EGNOS v dopravních 
módech (železnice, silnice, letectví) 
 
Role ředitele: – řízení společnosti, projektová a finanční kontrola, komunikace navenek s MD ČR, s agenturou GSA, 
s ESA a zástupci uživatelů (zejména z řad zástupců dopravních módů – železniční: ČD, SŽDC, DÚ, DI; silniční: 
ŘSD, odbor silniční dopravy MD ČR, letecká: ŘLP, UCL) 

Obor / sektor: satelitní technologie a jejich využití v dopravních módech (silnice, železnice, letectví)  

1. 7. 2011 – 3. 12. 2012 Ministerstvo dopravy ČR – Ministr dopravy 
Řízení ministerstva dopravy a podřízených organizací (ČD, ČD Cargo, SŽDC, ŘSD, ŘLP, ÚCL, DÚ, DI, SFDI, 
CENDIS, atd.) 

Příprava a prosazování legislativy na úrovni Vlády ČR a Parlamentu ČR (Poslanecká sněmovna a Senát) 
Příprava a kontrola rozpočtu kapitoly Ministerstva dopravy ČR a Státního fondu dopravní infrastruktury 
Nastavení a kontrola Dopravní politiky státu 
Zastupování MD ČR na úrovni EU (v Radě EU – doprava), na úrovni Vlády ČR, komunikace s kraji, obcemi a 
občany ČR (vč. komunikace s médii) 

 
Obor / sektor:  doprava a politika  
 
 



   Životopis – Curriculum vitae  Pavel Dobeš  

  Stránka 2 / 2  

 

VZDĚLÁNÍ,  
ODBORNÁ PŘÍPRAVA, KURZY    

 

 
 

OSOBNÍ DOVEDNOSTI   

 

 

 

 

2010 

 

1. 1. 2008 – 30. 6. 2011 

Člen dozorčí rady Českého Aeroholdingu 
 
Zastoupení hlavního města Prahy v Bruselu – zástupce ředitele 

Místo výkonu práce: Brusel (Pražský dům v Bruselu) 

Hlavní náplní práce bylo zastupování hlavního města Prahy na úrovni evropských institucí: Výbor regionů EU, 
Evropská komise, Evropský parlamentu. Projekty v mém portfoliu: podpora získání agentury Galileo (GNSS) do 
Prahy, implementace operačních programů pro Prahu (OPPA a OPPK) 

 

Obor / sektor: mezinárodní vztahy a diplomacie  

2001 - 2006 Univerzita Karlova (UK FSV ES) – Fakulta sociálních věd – obor 
Evropská studia 

 

titul magistr (Mgr.)  
diplomová práce: Efektivita strukturálních fondů EU v ČR na příkladu JPD 3 – státní závěrečné zkoušky (1,1,1,1) 

 

 

Mateřský jazyk 

 

Další jazyky 

 

 
 Anglický jazyk 

 

Německý jazyk 

 

Francouzský jazyk 

 

 

 

 

Organizační/manažerské 
dovednosti 

 

Český jazyk 

 

POROZUMĚNÍ MLUVENÍ PSANÍ 

Poslech Čtení Ústní interakce Samostatný 
ústní projev 

Písemný projev 

C2 C2 C1 C1 C1 

Státní jazyková zkouška – základní z anglického jazyka 

A2 A2 A2 A2 A2 

 

A1 A1 A1 A1 A1 

 
Úrovně: A1/2: Začátečník, B1/2: Nezávislý uživatel, C1/2: Způsobilý uživatel 
Společný evropský referenční rámec pro jazyky 

 
Manažerské řízení (vedení organizace s více než 1000 zaměstnanců) 
 

Počítačové dovednosti  Pokročilé znalosti při práce s programy MS Office (Excel, Word, PowerPoint, Outlook), částečná 
znalost programů Access a SAP. 
 

Řidičský průkaz  ▪ B 




